
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  146 DEL  23/07/2019

OGGETTO: CANILE  SANITARIO  COMUNALE,  UTILIZZAZIONE  AREA  PER
“SGAMBAMENTO” CANI – ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  2019 e  questo  giorno  23 del   mese di  luglio alle  ore  12:15 nella  Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
• che la Giunta Regionale Puglia, con deliberazione n. 2505 del 27/11/2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 186
del 21/12/2012, ha stabilito lo stanziamento di Euro 400.000 in favore dei Comuni e delle Unioni di Comuni
della Regione per la realizzazione e/o ampliamento di canili sanitari, di proprietà pubblica;
•  che con comunicazione acquisita al protocollo n. 6613 del 15/5/2014, la Regione Puglia ha versato al
Comune di Trepuzzi il contributo concesso per un importo complessivo di € 22.634,00;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 189 del 15/10/2015 con la quale veniva approvato il progetto degli 
interventi da effettuare presso il canile sanitario comunale, costituenti nella realizzazione di 3 nuovi box e 
in altri piccoli interventi;
DATO ATTO che con determinazione del R.S. n. 959 del 24/10/2018, i predetti lavori sono stati alla ditta
TORALDO ALFREDO con sede in Trepuzzi (LE) alla via C. De Giorgi 45, per l'importo di € 11.930,36 oltre IVA
al 10%;
PRESO ATTO che i lavori di cui ai punti precedenti sono stati regolarmente completati;
DATO ATTO  che per effetto delle Economie  di gara, si  sono rese disponibili  risorse per l'esecuzione di
ulteriori interventi da realizzare nel canile sanitario, di cui al contributo già versato dalla Regione Puglia;
VISTO  che  nell'area  del  deposito  comunale,  adiacente  il  canile  comunale,  è  già  presente  un'area
pavimentata e recintata, realizzata nell'ambito del progetto di Pet Therapy di cui alla deliberazione di G.C.
43 del 19/04/2016 e che tale area, terminato il progetto di Pet Therapy, risulta ad oggi inutilizzata; 
CONSIDERATO che  la  suddetta  area  potrebbe  essere  invece  utilizzata  per  lo  “sgambamento”  dei  cani
presenti  nel  canile  sanitario  e  che  per  tale  utilizzazione  sono necessari  dei  lavori  al  fine  di  creare  un
collegamento diretto tra il canile sanitario e la stessa area; 

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di dover deliberare in merito al fine di esprimere formale atto di indirizzo agli uffici comunali per
l'esecuzione delle suddette opere; 
VISTO il  parere sulla regolarità tecnica espresso ex art.  49 del D. Lgs.  n. 267/2000 da Responsabile del
Settore interessato;
VISTI lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni

A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1) Di esprimere formale atto di indirizzo affinché si proceda a collegare l'area attrezzata presente all'interno
dell'area di pertinenza del deposito comunale, con il canile sanitario, così da consentire la realizzazione di
un'area di “sgambamento” per i cani ospiti nello stesso canile sanitario; 
2) di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana di predisporre tutti  gli  atti
connessi e conseguenziali alla presente deliberazione, ivi compresa l'utlizzo delle somme rivenienti dalle
economie di gara relative al contributo già concesso dalla Regione Puglia;
3) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, vista
l'urgenza di procedere nei termini di scadenza dell’avviso in oggetto.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
26/07/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to LUCIANA LIMETTI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


